СССР
О Т Р А С Л Е В О Й  С Т А Н Д А Р Т
СБОрОЦНЫЕ ЕДИНИЦЫ И Д ЕТ АЛИ КрЕПЛЕНИЯ
ПОДВЕСНЫХ КОНВЕЙЕРОВ К
ПОДДЕРЖИВДЮ ЩИМ МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИЯМ
КОНСТРУКЦИЯ И РАЗМЕРЫ
ОСТ 37.001. ОМЬ -77
Издание официальное

исполнение £
Черт, 3
Пример условного обозначения крепления
для соединения дбутабра 12 с дбутобром 16 :
к р е п л е н и е  и-ог осгз7оог оМЬ-77
Т а б л и ц а  3
Обозначены
Номера
соединяемых
дбутабробых
балок по "
Г0СГ8239-72
Допус­
каемая
нагруз­
ка,
кгс
г д
L
■Jf-r cyu
L i
• и ,  V
А А ,
Масса;
кг
Поз /
Л апка
Поз 2
П апка
Поз б
Плита
Поз Ь
Болт ялГОСТ7738-Ю
Поз 5
Гайка
Г0СГ591571
Поз Б
Ш айба
rocrW2-7t
К о л и ч е с т в о
г  I г  I /  I 6  6  I 6
0 5 а з н  а  ч е н  и  е
Е - о / 10-Ю, 10-12,1212,
1500
180 170 118 90 3,55 1/оаооб I / 00 006 й/оооо/ m *6sstos\
16 65Г05
й-ог
12-14,12-16,14-1*/,
14 16,16-16
150 180 too 100 //,67
1/ооогв Т/00088 Щоооог
m*80S205 М165051 -0 5 18-18,18-20,20-20 170 г/о 120 6,8 / 1/00070 1/00070 Ejooooi
1-06
2222,22-24,2221
22-30,2424,2427,
24 30,27 27,27-30,
30-30
2000 200 255 120 155 S,5S 1/00 о /в lj0OO78 Ероооб
'ч
(м
.V I
1
§
I
N1
N
?
Стр iО ОСТ37002 O W -7 7
f  I 2 2  Конструкции и  размерь» плиты должны coomSemcmSo-
bomb указанным на черт 2/ и ь  то5л 4.
3 k c m i w v a
^ 1 .I t  По контуру
"5 z z ____ с N

Размеры  для елрабок
Черт 5
Пример условного обозначения крепления к
дбут аёроёои В алке №jp x z u  Я -1 б м м 1
Крепление ш-м QCT37002 ОШ-77
Т а б л и ц а  5
Обозначение
Допу­
скае­
м ая
нагру­
з к а ,
кг с
Номер
dSuroS
робой
балки
по
ГОСТ
5239-72
3 Н М осса,
кг
Поз Г
С коба
Внутренняя
Поз 2
Скоба
н а р у ж н а я
Поз 5
Болт
ГОСТ 7798-70
Пор к
Г а й к а
rocTsmn
Поз, 5
Ш оиоа
гост ом
К о л и ч е с т в о
1 \ 1 i  /  i  /  i
О б о з  н о ч  е  н  >и  е
l i i - o f ш 10 п
т
1,99 B fo a o o f Ё /0 0 0 0 4
Н Я * т 5 № М П  6  05 (235Г05
J ii-0 2 а
Ш -о з 80 0 ю (6
W Ш /о о о о г § / 0 0 0 0 5
iH -O k 12
i i t - 0 5 1700 Ю п
1,66 Ё }о о о о з Ш р о о о б
ff l - 0 6 12
Ш -07 ш 1к 12
и з
т Ё /о о о о г ш /о о о ю
m * m s m
m s  o s «65 /475
Ш -08 16
W -og 8 0 0 1к 16
Z 1 0 W j o o m Ш /о а о п
Ш - 1 0 16
Ш - Н т о 1к 1 1
г р г
i f o o o o g щ /о а о /г
Ш -12 16
Ш - 1 3 ш 18 12
122 1 7 0
ш / о о т Щ о о о т
H i6>isoJfosa i - l k 20
Щ -1 5 800 J 3 - 1 6
ш . ...

Размеры  для  справок
Черт. 9
Пример условного обозначения основания
е межцент рооЫ м расст оянием  Rt -  ЮОтм:
О с н о в а н и е  W jo2.ООО ОСТ37.002. O W t-T T
Размеры 5 мм Т а б л и ц а  9
ш г
Пластина
пах 2.
Плита
Обозначение L L, L Й Я< КолияестВо. Мосса,
/ / кг
Обозначение
Щ01. ооо 180 170
9о
118 90 п/оа.осн г.гк
Щог.ооо 150 180 100100 Юоаоог Ш —
V  {03 .000 170 210 45 120 ${00.003 5,89
iy'lokooo 200 255 50 120155 ЩооооЬ 4,99
ост зг оог. о Ш  - гг Стр&
i  1М 7. Конст рукция пласт ины  д о л ж н а  coomSemcmSoSamb
ука за н н ы м  на черт. Ю.
V (V )
Черт Ю
JS L
*
И М .8  М а т е р и а л  -  Лист Б-ПН- 25Г0СТ/9903-7Ь
Cm 3 ГОСТ 14637-69
М М 3 * Размер для справок
UMJQ Неуказанные предельные отклонения размероб 6оло& hfS
остальных -
UM .1t М асса 4,07кг.
О бозначение пласт ины .'
П л а с т и н а  f t / O f M  ОСТ37 .002.0 W -77
_Cmp24 О С Т 3 7 0 0 2  0 4 4 4 - 7 7
Н 5 Крепление для присоединения
доутоорооои балки к п ктягам
f iS J  Конст рукция и  размерь; для присоединения д б у -
m ob робой балки ч п к  т ягам  аолж нЬ / соотбетстбо&отр
указанны м  на черт Н и 5 тодл 10
Размеры для слробок
Черт 11
Уелобное обозначение крепления д&итабробои
б а л к и  Д *  к  лпгягсгм: J
К р е п л е н и е  v-oi ост 37 оог 0444-??
Т а б л и ц а  10
Допуска
емоя
Масса,
Поз 1
Скоба
Поз 2
Ш айба
Поз 3
болт
ГОС777Э8-7С
Пор 4
Гайка
г0075915 70
Поз 5
Ш айба
т $т л
г iнагрузке
кге К  о л и я е с т  I5 а
кг г L « 1 г L?__1 2
0 5 а з  н а ч е н и е
Ь  of 2000 S.15 vfoooot v/ooooz W65S8W 4165 05 /6 65Г 05
J
ост згоог.оШ -rr C m p 25
QepfnJZ
Стр.26 ОСТ 37 OOZ.OM* 77
I. 1.5.3. П о ко ё ка  Е  кл асса  т очност и ГОСТ 7505-74.
U S A . М ат ер и ал - С т алЬ30 ГОСГ i0S0~7t,.

U !5 S .М а с с а -2 ,1 к г .
1.1.510. ОсталЬнЫе технические требования по ГОСТ8^79-70.
Условное обозначение скобы :
С к о б а  2 /0 0 .0 0 1  0 С Т 3 7 .0 0 2 .0 Ш -7 7
1.1.51.1 -Конст рукция и  размеры ш айбы  долж ны  соатВетст-
baham b ука за нн ы м  н а  черт. 13 ^ У )
Черт. 13
ИЪМ.Магтриоп-Лист
i  15.13? Размер для спраёок. р
11.5. А. Неуказанные предельные отклонения размеров: о ало о h {5;
остальных i
U  515 М асса- 0,1кг.
Условное обозначение ш айбы :
Ш а й б а  yjao.ooz ОСТ 37.002МЬ-77
ОСТ 37 002. OW - 77 Сто. 27
US. Крепление для присоединения
ш В еллера к  Вертикальнод тяге
i f  6.1 Конст рукция и размеры крепления для присоедине­
ния шВеллера к Вертикальной тяге должны  соотВетстбо-
Bomb указанны м на черт. f t  и 6 табл. /2.
исполнение М
Тяга Ш
Размеры для спраВок
Черт, f t
Услобное обозначение крепления шВеллера 2Q
к  Верт икальной т я ге :
К р е п л е н и е  й-04 остз7Ш.оШ-77
Размеры S мм Т а б л и ц а /2
Обозначение
Попу­
скает
V
щ
Номер
швеллера
госгвгтг
ь h Моссад
кг
/1оз.1.
УголЬник
Поз.2.
болт
Пср.З.
Г а й ка
гост591 5-70
n ° \ i -Ц /а и о а
ГОСТ6Ш-70
К о л и ч е с т в о
г | ь  i t i ,
О б о  з н а ч е н и е
Ъ -O f
2000
12 52 120
Q76
U jo o o o i
i ] 00002
М12.605 12.SSr.0S
Ш -о г 1Ц 58 ikO
i - o i to 6k m
Ъ -о к 20 76 200
0,80 Щ о о тУ -05 2k 90 2kO
д -0 6 27 95 270
YI-07 30 100 300
Ст
р.28
ОСТ37.002. О
Ш
-77
ОСТ 37  002 . О М  -  77 Cmp 29
U.6.2 Конст рукция  и  размерь/ у  га пЬ н и к а  д о л ж н ы
соот оет ст оооат ь у к а з а н н ы м  но  черт. i5 .
V (v / ;
Г/77777У
75*
Черт. (5
U S 3.Материал - Уголок ^ ^ Ы 7̂ Ш .СГ850$:72 ,t
Г  Cm 3 ГОСТ 535 -58
11.6А *  Размерь! для справок. .
U  6.5 Неуказанные предельные отклонениярозмероо: оалоо h f5,
ОсталЬнЫх *
/. 1 6.6. М о с са -0,2 кг.
У слоёное обозначение уго л ьни ка ;
У г о л ь н и к  Й /flttflW ОСТ37.002. о т -77

2 J  8. Остальные т ехнические т ребооония по гост8079-70.
2.19 М а сс а - 0,3 кг
Условное обозначение рифленой пласт ины :
Пластина риерленая ЩОО 001 ОСТ370Q2MMH7
C m fx M  ОСТ37  0 0 2  О Ш - 7 7
2.2. Р а с  к  р е  п л в н  и е  п о д к о с о  6  ж е с т к о с т и
ш о  е  л л е  р о  о особ ой  о го п у т и
2.2.1. К о н ст р укц и я  и  разм еры  р а скр еп л ен и я  подкосов ж е с т ­
к о с т и  ш в е л л ер о в  ходового пут и д о л ж н ы  со от вет ст воват ь
LjK 030H H biM  н а  черт  2Ц и  6  т а5л . 20
исполнение я
П р и м ер  условного обозначения раскрепления швеллеров
ходового пити т ягами Я = 16 мм:
Раскрепление $t02 OQT 57.002.0Ш-77
Таблица 20
Обозначение а ,
ММ
М а сса ,
кг
Лоз.1.
Уголок
ГОСТ
8510-П
Лоз. г.
Пластине
риерле-
н а я
Поз 3 .
Болт
ГОСТ
7798-70
Лоз Ь
Г а й ка
ГОСТ
591S-70
Лоз 5
Ш а й б а
ГОСТ
6 Ш -7 0
S - o f 12
xtjoaoof xjoo.001
>Йб*35Ш5
М1Б.605 t65sms
£  -02 16 1,36
я - о з гг <37
О,
К
*
ост 37. оог о т  - гг Стр ы
г гг Конструкция и размеры иголка должны соотбететёо-
батЬ указанным на черт. 25.
V (V j
Черт. 25
2 2.3. М ат ериал-Уголок ^ T w ? s £ s s ° '  ??'
2 .2*4* Размеры для спрабок.
2.2.5. Н еуказанны е предельные отклонения розмероб: В ало 8  hf5t
ост альны х*
г.2.6. М а с с а - 0,73кг.
Условное обозначение уголка:
У го л о к  Ц/00 001 ОСТ 37.002.0Ш -77
Стр. 142 ОСТ 37. 002. ObM -77
23. Р а с к р е п л е н и е  подкосоВ ж е с т к о с т и
к д В ут аВ роВ ы м  б а л к а м
23-1- Конструкция и  размеры раскрепления подкособ
ж е с т к о с т и  к  дбутаёроБым балкам дол ж н ы  соотбет-
ст бобат Ь указан ны м  н а  черт. 26 и 6  табл. 21.